INDICAÇÃO Nº 239/2025

EMENTA: SOLICITA REALIZAÇÃO DA FEIRA LARANJA E ARTE NA

PRAÇA DA RUA DE CIMA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que seja analisada a possibilidade de realizar a Feira Laranja e Arte na praça

localizada na Rua de Cima.

Justificativa

A praça da Rua de Cima é um local de grande circulação de pessoas e conta com espaço

apropriado para esse evento. Além disso, está cercada por diversos comércios, o que pode

contribuir para o fortalecimento da economia local e aumentar o movimento durante o

evento. Por esses motivos, o local é bastante adequado para sediar a Feira Laranja e Arte,

promovendo cultura, lazer e geração de renda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 05 de junho de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor